
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. N.1880  14.a   27 febbraio 2019                
CUP:  I87I17000570007 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 
 TITOLO PROGETTO:  BEYOND B1 TOGETHER! 

  Codice identificativo progetto: 10.2.3C-FSEPON-LO-2018-17 
   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 

            VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  e ss. 
mm.ii. che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

         

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 

Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 

sito:www.iislonato.gov.it 

               tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 

mailto:bsis03300r@pec.istruzione.it
mailto:bsis03300r@istruzione.it


 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,  recante  “  Regolamento  
concernente  le  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

  VISTO  il Regolamento d’Istituto delibera  n. 10 del   21/12/2016 e ss.mm.ii   che disciplina 
le modalità  di attuazione delle procedure di acquisto; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  –  

competenze  e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 rivolta alle Istituzioni 
scolastiche statali recante: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “”. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 03/06/2015 e la deliberazione del seduta 
n. 4 del 11/06/2015 del Collegio Docenti, con le quali è stata approvata l’adesione 

al progetto Fse Pon “Per la scuola per competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione; 

  VISTA la nota del MIUR . n° AOODGEFID/23616 del 23 luglio 2018 di autorizzazione del 
progetto “Beyond B1 Together !” a valere sull’obiettivo/azione10.2 – 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale 
Azione 10.2.3C del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento;     

  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10.12.2018, con la quale è stato 
approvato il PTOF per  il triennio 2019/2022 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13.02.2019, di approvazione del 
Programma Annuale, Esercizio finanziario 2019; 

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. n.10731 del 12/11/2018 di variazione al programma 
annuale 2018 con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato P18 10.2.3C-

FSEPON-LO-2018-17 “-FSEPON-”, PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;
  

 RILEVATA l’esigenza di indire una procedura di selezione di un ente che fornisca quanto 
segue: 

 Fornitura di servizi : 
 Mobilità - spese di viaggio (Viaggio Aereo da Bergamo/orio per Dublino con bagaglio da 

Stiva 20Kg Bus Privato A/R Scuola -aeroporto e Bus A/R aeroporto sistemazione in 
famiglia -  Bus per escursioni -  Travel Card mezzi pubblici locali)   – vitto (pensione 
completa) -alloggio in famiglia, selezionate secondo standard della struttura formativa,  
per 15 studenti e in residence/appartamento/hotel per 2 docenti accompagnatori/tutor dal 
9 giugno 2019 al 29 giugno 2019; 



 

             Struttura formativa  Controllata e riconosciuta da organismi nazionali  che fornisca un 
corso di di inglese di  60h complessive da un docente madrelingua qualificato per la 
preparazione a sostenere esami e certificazioni linguistiche a livello internazione in vista 
dell’esame B2 o superiore secondo il CEFR affrontando tematiche anche sulla cittadinanza 
europea; Attività ricreative nel tempo libero (visite guidate musei, visite aziendali , a siti 
storici, tornei, rally fotografico, enogastronomia locale ecc) 

  

  
TENUTO CONTO che la legge 24 dicembre 2012, n. 228, art. 1, c. 150 impone l’obbligo 
anche alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di acquistare beni e servizi attraverso 
il sistema delle convenzioni quadro presente in CONSIP; 
PRESO ATTO che alla data odierna non vi sono convenzioni CONSIP attive relative ai servizi 
oggetti della presenta fornitura e/o con caratteristiche similari. 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Si determina  l’avvio di una  procedura negoziata fuori mepa, ai sensi dell’art. 36, secondo 
comma, lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 2016, e ss.mm.ii.  , , per l’affidamento di:  

 Fornitura di servizi : 
 Mobilità - spese di viaggio (Viaggio Aereo da Bergamo/orio per Dublino con bagaglio da 

Stiva 20Kg Bus Privato A/R Scuola -aeroporto e Bus A/R aeroporto sistemazione in 
famiglia -  Bus per escursioni -  Travel Card mezzi pubblici locali)   – vitto (pensione 
completa) -alloggio in famiglia, selezionate secondo standard della struttura formativa,  
per 15 studenti e in residence/appartamento/hotel per 2 docenti accompagnatori/tutor dal 
9 giugno 2019 al 29 giugno 2019; 

             Struttura formativa  Controllata e riconosciuta da organismi nazionali  che fornisca un 
corso di di inglese di  60h complessive da un docente madrelingua qualificato per la 
preparazione a sostenere esami e certificazioni linguistiche a livello internazione in vista 
dell’esame B2 o superiore secondo il CEFR affrontando tematiche anche sulla cittadinanza 
europea; Attività ricreative nel tempo libero (visite guidate musei, visite aziendali , a siti 
storici, tornei, rally fotografico, enogastronomia locale ecc) 

  
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio dell’offerta economicamente più 
conveniente, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere 
ad appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche 
tecniche come da capitolato tecnico. 
 
 Art. 3 Importo 
L’importo per la realizzazione della fornitura dei servizi richiesti di cui all’art. 1 è di € 
36399,00  (trentasemilatrecentonovantanove/00) IVA Inclusa.  
 
 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 
espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/16. 
 
Art. 4 Tempi di esecuzione 



 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato per garantire l’esperienza entro il periodo indicato   
a seguito  della stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il  
Dirigente Scolastico Prof. Falco Vincenzo  
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Vincenzo Falco 

 
 


		2019-02-27T14:43:47+0000
	FALCO VINCENZO




